
秘書長歙迎各代表團提出改善秘害處邾織

的方法。

主席說，＂祕書麻的絹織＂（文件 SGB/ 3.2),
項祕書長關於本維織工作之報告害＂（文件 A/

65),"國際文官制度委員會＂（文件 A/1.15），及

寸職員之選擇興訓練＂（文件 A/162)各文件，概

經提出，供各代表參考之用。

'Mr. HUTSON（助理肱書萇）就會議繶務及行

政財務兩部職資分劃的詳細情形加以說明，並

解釋說，行政財務部包括三局：預算、 人事及
財務。他諸人事局局長報告人事問題中的若干

方面。

Miss .SMIETON （秘害處）說明短期聘雇計硐

和目前所進行的長期計劃的分別。為供給工作

人員以應目前需要所以短期聘雇計愈l是需要
的；長期計割則將淤兩年內使職員之任用能符

地域普及的原則，並具有比校永久的性質。

提到職員的緋合成分時， 她說薪俸較低的

職員＊都是從當地聘扉的，這侗事實也就是造

成聯合國中雇用一，三五五美利堅合衆國國民

的原因。國際聘厝，截至目前Jk，只限於中級

及高級職位的人員。

M iss . Smieton 並提到了就聘雇職員及其他

關於人事的各問題上和各専門橋關作非正式諮
商的制度的成功。

Mr. 'W1LSO~（紐西蘭）讚楊祕睿處所探取的

關淤派遣代表至遙造各國聘厝職員的政策。不
過他若望此後秘害處中如有缺顬應使各方更能

迥知。

M r. YouNGE_R （英聯壬國）力稍英聯王國代

表團對淤早日設立國際文官制度委員會極為宜

親，因為這是實施＊會所訂人平政策的最實際

方法。

Mr. ]ACKLIN（南非聯邦）提議關於大規模的

徵聘計割應與有關各政府商討進行。

'Mr. ·BLOOU （芙利堅合佘國）綏繚告員及南

非聯邦、法國、英聯王國、巴西各代表的贊助濯E

瞄預算問題應由委員會全體會議予以討論，而

不應由一個'M.ll委員會予以討論，因為這個問

題乃是一個主要問題，而且關係若所有的會員

國。
議悔．委員會決定在共全體會議中討論預

算問題。

（午後五時五十八分散會。）

第二十一次會議

一九四六年十一月六日星期三午後三時在紐約成功湖舉行

主席： Mr. :F. ;EL-KHOURI（敍利亞）

五八． 討論行政控頂算問題諮詢姿員會姿
員的選舉問題（續前）

主席提到推舉諮詢委員會委員的候選入問

題並請各代表團在向委員會秘害提名時，要記
若大會暫行議事規則第三十九條所訂的資格，

依璩上述訌規則第八十二條的規定，應以無

記名投票方法舉·行選舉。

Mr. YOUNGER （英聯王國）表示同渲但希

望各代表團不應只限於推舉一個本國籍民充當

候選人，．因爲他們或認為應該推舉合格的外國

籍民。

Mr. BLOOM （美利堅合崇國）認為依據英聯

壬國代表的提議，淮許每個代表團都提出幾價

候選人，實是一個很妞的辨盅因為這櫟將能

選出最皓合格的人才來。

主席及祕書爲答蹬 Mr. ·RuEFF （法蘭西）

所詢之關於這個委員會的會址及屆會期間的冏

題，告知本委員會云，諮詢委員會將在聯合國

會所中每年舉行帘會三次。

．玉

(A/C.5/57) 

主席在答霾 Mr. .D. WILSON （紐西閾）時，

說各候選A不必屬於一個代表園，但卻必須都
是冶格的耳家候選人的名單中也要包括國名，

以資硫保一個公平的地域分配。

五九·關於預算問題的一級討論（縝前）

Mr. RuEFF （法蘭西）繼續對於J::.次會箴所
開始討論的預算草案·作一般的檢討他說他

要的束自己不作任何任宜的批評，並說他特別

了解由於聘雇大批職員所引起的各稈困難。 ．他
對於預算草案的格式和實質都畸加批評。

關於預算的格式， Mr. Rueff請對於送交本

委員會核淮的各項撥款加以注煮。各該款項包

括撥充各稽經我的龐＊款額，但郤沒有充分地

說明款的特定用途。

Mr. Rueff在概述過去提具預算之格式後，

指出世界上民主傳統的進展和力求詳知關於預

算撥款的用途是互相牽速的。蹴這方面首，他

認鶯聯合國的預算不夠時代化，他並且力稍·必

須為全世界做個民主行政的榜糅。



他希望從下－會計年度起，本委員會將表
決禱成各項撥款的所有項目。

他的第二個批評也是關於預算的格式，這

個批評就像蘇維埃耻會土義共和國聯盟代表所

提出的一樣，是關於周轉金的問題。他指出了

由於這筆原供漳外用途的基金之缺乏嚴格的定

義所或將引起的危險；他提議諮詢委員會應當

規定週轉資金的鋤用締園，藉以遵免預．算..1:.的
漏淙¢ .

他的第三點批評是關於這個預算中之缺乏

最後，會賽的繳付方式血是一個問題。印
庹代表請求准共國家得能自由地以英鎊繳付；

當初師．度籙納國聯會代，便是如此。

Mr. COPLAND （澳＊利亞）稻讚祕害長所完

成的偉＊工作， 他在一個短短的時期中便成立

了一個或需時數年方能粗成的機槁。鑒於該機

樁所負任務之宏大 Mr. 'Copland 力稍需要一

個強有力的，和擁有＊景資金供其調用的綠織。

他承睇需要節省，並請求告知一些關於若干款

項的委綠。

一致原則。大家都承認各语門機關之繁多與 他認為如果隅制」周轉金，因而廢弛本緝織

電要性樁成了編製預算的一個暄大障礙。 的工作，是很不幸的。但在另一方面，撥充職
法國代表願濛瑨到預算中包括一個表朗各 員敦用的款額則可以創滅。聘雇専家人員之舉

專門機關的經戥的表格，俾使這些經費得和聯 恐怕不是大家所期望的。
合國的經贊一併提出討論。 渙＊利亞代表並稍，從溴大利亞聘末的入

他的第四點是關於控制的璣禱，他贊成委 員太少了。他希望看到秘害處中層用更多的喋
派一個稽核，疽屬秘會長，負責向秘書長郫告 ＊利亞國民。
關於管理資金的事宜。 最後，他請聯合國各専門橋關之闆能有更

關於預算之實質方面，他要十分恨葷地發 宓切的預算關係，並贊同法國代表對抬預算格
言，俾不致妨害聯合國的工作，他並擬唯有在 式所．具的淫見。

經過一番詳細的審査後纔提出批評。不遏·他 Mr. DR L A. CHEVALERIE （比利時）認為阱一
對於預期將來可能有的工作，如宜傅、情報、 個國家負擔將近百分五十的羽用是很不智的，
及設立各甌域辦事處等而先作出概算，有所批 他以為應當採取一侗新的計算极據。不過，這
評。＇ 樣势將增加共他各國的負招，所以不但秘書處

再則，他認為速記打字員的人數或可路子． 要夏加節省，而其他的各璣關1也必須如此。
減低，各出版物地應當以絕對需要的文件為限。 他也認為各專門機關的預算不應槁成聯合

同樣地，他血批評到主任的人數和總務的 國預算的一部。
規模，他認為主任的人數是太多了。 最後，比利時代表說，他絕對沒有存着任

Mr. BURGER（荷閽）對於起草撤算的人克服

種種困艱所完成的工作備加讚許，並指出，祕

睿長會使概惇中的數字不超過所短定的數字。

關於我用的分攝一節，他贊同分揖費用所

极據的經濟與財務的原則，但指出有些國家在
付款上將粟成到困鼴因為這個預算某用美元
編就的。 ．

荷蘭所攤到的款額雖然煎允不遏他的

國家卻十分願惹展行七的義務；但如依據美國

的提案．軍新改訂預算那麼他便要保留荷闍政

府的態度。

. Nawab YAWAR }UNG （印度）先說到，在厲

行節約與諾求效率之間實有尋一中厝之泣的必

要。聯合國的預算是必須和各堪門機關的預算

分開的。

EJJ度代表池贊成締備委員會當時建議攝派
本料織賽用所楳操的各原則，並說，會費的多

少，雖然是按若付款的能力而定 ， 但卻不應演

髮到有違主權平等的原則的地步。

.... 
,、

何鄙客的思想，支付和平的代價，確是膀遏花

錢備戰。

夏先生（中國）指出，迅速行勁是極其靄要

的，而且祕書長和各職員所玲予我們的莫大幫

助狙是不應當忘卻的。一切浪貲都應當免跨，莉

使會孖不致成為各會員國的一個過分沈頊的負

搶。他建議控制開銷，並提到大會在倫敦Bt迤

遏的關於這方面的各洙議案。

至於裴用的攤派一節他列舉計算龔用月t
可以榻據的各飆不同制度。最後．他希業各會員

國把他們所交的會費譏同一徑國際間的課我。

Mr. MUNOZ （阿柢廷）深縝獅合國風行各·蓬

義務的工作將髮得比較容易些，並希望節約冏

題不致有礙它的工作。

他指出，阿楳廷將粟肩負一個沉熏的負塤，
但是也沒有鶯若這價理由而不想支持這個熲訶

草案。

關於選擇職員一節，他瘟顧意看到和阿狂

廷政府商得一個關淤聘雇矇員的搞議。



Mr. HANC（捷克）雖然深知所引起的各稿困

難，但卻不願看到聯合國為若缺乏財源而還到
困難。他願湉曉得會費究係按何糧標準而定。

他認為以國家收入的多少為很摭乃是最好的計

算辦法，不過他希望也要計及由於獫生畏動所

造成的一切因素，和由於戰爭及佔傾結果因而

遞到的各稠損失。鶯了這些原因，所以將來應

當經常地復勘各國所揖的會花。

Mr. Hane 提到專家諮詢團報告害中關於過

分迅速地聘雇職員的一些申述。聯合國各機關

未向秘書長磋商而逕行採取的一些措臨實構成

了一個不平衡的預算。

Mr. KATZ-Su·c•IY （波蘭）稱讚祕書長的工作，

但對於若干細節加以批評。

例如，職員的地域分配上呈着一些不合比

例的現象。同然會址是在絲約，不過所濯用的
美國人，在比例上言 ．比起緋西蘭、南非聯邦和

波蘭各國人民來卻多得多了。祕害處中所層

用的波蘭人共只二十TL人。他願意瑨到和各國

政府更密切地合作。關於這一節，他說波閽政

府並沒有經常地得到關於所雇用的所有波蘭國

民的報告。

至於撲派會我一節，他的國家雖然遇到許
多困難，不過卻已交上了一部佾會龔。他睛求
改訂攤派會我的規定。

Mr. FONTAINA （烏拉圭）諏他只擬談到一

些紬節，並特別強調預算中所包括宜傅事務的

軍要。他力陳無綠軍事宜的特別翦要，並指出

無線堪可以用作向民衆解釋聯合國工作的通訊

工具。

關於預算我用的分擁問題 · 他也認鶯， P.Jf-一

個國家負搶幾及百分五十的我用是不公平的；

責成厲行節約因而有力付款的國家交付龐大的

會戥也是同樑的不公平的。他認爲他的國家所

揖付的會蕷超過了宅的能力，他要求應當按照

一個校合理的极據來釐定會孖的多少。

Mr. PALZA （玻利維亞）認為應當要使他的

國家所擔負的會賽更能夠和宅的對i扇財力和稻

些。
他血認為必須從事宣傳，使世界人民曉得

騸合國的目標。就這點上言，他想他是在發表

着所有拉T美洲國家的意見，並認爲無線電和

其他宜傅方式在教育上所發生的作用將頲使人

民更能彼此了解，及更欣然地核准他們的政府

所應徽的會我。他並說，國際聯合會正是缺乏

了這種宜傅。

EL-RIFAI Bey（埃及）贊成印度代表的意

見，並請求准許莢鎊區域中的各國用英鎊繳納

會費，面不用美元。

七

再則，他認為在秘書處服務的中東各國人

民並不足額。

主席宜佈終止一般討論，並瞎願意對於若

干問題提供意見的會議陸總務部助理祕書長發
夸
IA 0 

Mr. PELT （助理祕害長）認為已經得到了根

當的成功。他告訴委員會說，他儘可能範園內

切實遵循着他所得到的指示，並解釋說，． 如果
職員的我用是預算上的一大筆款項，那是因為

他們的士作在主體上是依據各代表的工作而定

的。
他對於他所主管的部門（會議暨縂務部）的

緋織及工作加以說明。關於這一點，他提出了

一些數字，說明一個鐘點的會議將產生多少文

件，需要多少職員工作鏟點和增加了多少戥Jfl。

他的結論是：如果要減少巽用，那便必須從減

少工作數菡上着手。他並說，財力和人力的節
省是有賴於本委員會的決定的。

Mr. Pelt指出，五種正式鋙文和兩種工作

語文造成了關於逐字記錄、繙譯、印刷及出版.l:

的大攝工作。秘書長屢展地收到各委員會所提

出的關於全用逐字記錄的諸求。如果大家同意

不侮媺地探用逐字記錄的報告，那麼便可以省
下一大銀賽用。再則，由於犏要出借職貝服務

外閱會議，以致現有的職員便不再夠用了。

助理祕書長在答峩其他批評時解釋說，在

縑約市中必須擢用許多熟悉當地情形的人員。

總之 · 逐漸增加職員是很需要的，因鶯職

員的人數業經證實不夠應付工作了。此外 ， 會

所的兩度遷移地更添加了許多困難。

最後，他準備在適當的時候，也就是在逐

項討論預算的時候，再提出詳細報告。

六O．祕書長所具關於祕害處之短織與行
政的赧告書

輟告員 Mr. AGHNIDES（希臘）說業已成立了

一個諮詢委員會，負責起草一個設立行政法庭

的規程草案呈交大會審核，這個行政法庭將處

理職員與行政當局閭未解決之爭執。該委員會

經過十次的會議，巳擬好了一個規程草案和一

個報告霨。
行政法庭將有權處理關於不遵守合同規定

的各種問題。宅由國際法院逕定的七個法官料

成·並且可以分成幾緋，分耽各地。該法庭的
會議是公開的，所有決議必須經過多數的表決。
宅的判決便是最後的決定。

最後，報告員說，秘書長已經對於准許各

專門襪關利用這個法庭的可能性加以考嵐了。

（午後六時四十分散會。）

1 參OO ＇之件 A/91 第二頂（英文本）。




